Suma lo entrat 500 3 7

Distribuït per los presents cònsuls
Primo per los ventalls de Corpus de 97 11 10 4
Més al organista y música de Sant Joan 17
Més a la Reverent Comunitat per la festa de Sant Joan 9 19 6
Més per lo sermó de Sant Joan 3
Més al campaner per son treball, enrramade de ànimas 
y obra de la iglésia 9
Més al agusil y varader per la asistència en la pasacalla 
la nit de Sant Joan 15
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Més per lo ganancial de 97 37 10
Més per lo fuster per 8 llatas, 50 claus y lo demés jornals 21 8 6
Més per 9 llatas de om, 6 de pi y claus 13 10 3
Més al majordom de propis 1
Més al farrer Canals per compòndrer claus per lo es-
tricador 4 5 7
Més per lo ganacial de 98 37 10
Més per la compra de la mola, pors y asentarla 63 1 3
Més a Magí Orpí per tancar la mola y compòndrer la torra 6 15
Més per 200 claus de ganxet 1 13 9

suma 237 2
Més per 6 llatas de roure per los estricadors 4 10
Més a la senyora Theresa Farrer per la cera 60 1 1
Més al reverent rector de Monbuy per una penció de 
censal 1 13
Més al mestra Mercader per jornal y llatas y claus 
per lo estricador 6 17 2
Més per fer la escala de la torra 14
Més per la dieta del senyor alcalde 2 2
Més per la dieta del senyor notari y paper sellat 1 4 6
Més al nunci per dos cridas 8

Suma lo distribuït 327 15 11

Resumen
Entrat 500 3 7
Eixit 327 15 11

Queda a favor del gremi 172 7 8
Quedan vistos y aprovats per los oïdors de comp-

tas. Joan Badia y Geroni Pujades.

1798, maig, 28- 1799, maig, 13
Comptes de la confraria del gremi de paraires d’Igualada.

[4: fol. 37v a 38r]

Compta del que ha entrat en lo gremi dels 
parayres de la present vila de Igualada, fundat 
bayx la invocació del gloriós sant Juan Batista, 

essent cònsuls Francisco Anton Matosas y Joseph 
Jover, des del dia 28 de maytx de 1798 a fins lo 

dia 13 de maytx de 
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Primo per lo que entregaren los cònsuls passats al 
clavari 172 7 8
Més per los rals dels mestras 6 10
Més per 2978 ploms de mestras 297 16
Més per 23 ploms dels forastés 8 12 6
Més per lo lloguer de la casa gran 6
Més per lo lloguer de la casa xica 11 5
Més per lo que se ha cobrat de esmolà estisoras en la 
mola de la confraria, de forasteras y de la vila, comen-
sant a 3 de juny de 1798 a fins a 3 de mars de 1799 7 19 10

Suma lo entrat 510 11

Destribuït per los presents cònsuls
Per lo donatiu emprèstit voluntari al rey 93 15
Primo per lo cost dels ventalls de 1798 11 8 6
Més al organista y música de la festa de Sant Juan 17 17
Més al campaner per son treball de totas las funcions 
y obra de la iglésia 7 10
Més per lo sermó de Sant Juan 3
Més al aguasil vereder y bombo per la passacalla 1 2 6
Més per 16 canes gra de turch per fer la bandera nova 98
Més per lo serrell de la dita y mans del sastre 21 11 3
Més a la Reverent Comunitat per la festa de Sant Juan 9 10
Més per daurà Sant Juan de la bandera 5 19 6
Més per adovar lo forat de la torra y las tauladas dels 
estricadors 9
Més per un buyrach per lo pendó del Misteri 1 5 10
Més per tres cents claus de ganxet per lo estricador 2 11
Més a la senyora Theresa Ferrer per la cera 55 17 9
Més a Francisco Bou per adovà lo ferro de la mola 3 9
Més per esparaguera per lo Misteri 7 6
Més al farré Canals per uns ferros per lo estricador 8
Més a Agustí Mercader per compondra lo estricador 5 17
Més a Thomàs Barral per divuyt llatas per los estricadors 12 6 6
Més al reverent rector de Monbuy per una penció de 
censal 1 13
Més per la dieta del senyor alcalde 2 2
Més per la dieta del senyor notari y paper sellat 1 4 6
Més al nunci per las dos cridas 8